14r: Quaestiones

Utrum parvuli decedentes in originali puniantur (?) aliquo dolore interiori. Aliqui dicunt, quod parvuli non habent cognicionem, ideo non habebunt dolorem, quia ratio in eis obtenebrata est ... Et ibidem queritur, utrum monenti in solo peccato originali pena debeatur eterna. Pro illo ponuntur III conclusiones, prima est decedentibus in solo peccato originali non debetur aliqua pena sensus ... x ... quia illo scito plures suos occiderent et opprimerent infantes.

85r: Notae

Poznámky a výpisky, převážně o hříších. Jejich souvislost s komentářem Mikuláše ze Sedlčan není zřejmá.

147v: Excerpta

Nota liberum arbitrium, ut ait Augustinus, est facultas rationis et voluntatis, qua eligitur bonum gracia assistente ... Nota quod boni angeli, qui quoad naturam suam peccare poterant sic confirmati sunt per gratiam, quod peccare non possunt ... x ... scilicet subtilitate nature, temporum experientia, revelacione spirituum supernorum, hec 2ⁱ Senteciarum.

148r-273r: Commentarius super De planctu naturae Alani ab Insulis

148r-149r: Prologus

Sic igitur ipsam abicientes minus peccabimus. Hanc proposicionem scribit Aristoteles X^o Ethicorum in fine, in qua docet delectacionem sensualem cum ceteris viciis devitare, sed quia secundum beatum Ambrosium egressus vicii virtutis operatur ingressum ... x ... vel eciam potest hec sciencia supponi philosophie morali, quia de moribus tractat, de virtutibus scilicet et de viciis ut eciam patebit.

149r-273r. Alanus ab Insulis: De planctu naturae

In lacrimas risus, in luctus gaudia verto, in planctum plausus, in lacrimosa iocos ... x ... me ab exthasis excitatum in sompno prior mystice apparicionis dereliquit aspectus.

PL 210, col. 431-482. M. T. d'Alverny: Alain de Lille. Textes inédits avec introduction sur sa vie et ses oeuvres, Paris 1965. k textu zejm. s. 32-37.

149r-273r: Commentarius

Iste liber presens prima sui divisione dividitur in IX tractatus parciales, in quorum primo auctor deplangit statum humane nature, in 2^o describit adventum nature ad ipsum Alanum secum deplangentis vicia contra naturam posita in primo tractatu ... x ... sed pocius graciaram accio est ei reddenda de cuius fonte manaverunt etc. Et sic est finis huius operis.

Na f. 231v česká rubrika „Bud' buoh pochválen“. *Na f. 251v začíná „Secundus liber parcialis“.* *Snad týž (neúplný) komentář i v rukopise Stadtbibliothek Trier, Hs. 322/1994 4o, f. 109r-206v.*

273va-274vb: Commentarius super Planctum naturae Alani ab Insulis

Magister Alanus in hoc libro scribit, qualiter ex natura humana aliquis homo valeat ad summam perfeccionem pervenire, et describit naturam tamquam divinam, que in omnibus rebus seculi debeat dominari, virtutes autem tamquam virgines pulcerrimas ... x ... et factum est laudabile nomen eius a solis ortu usque ad ocasum etc., amen.